
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 9 (58) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 21. 10. 2008 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni: Matoušek, Lampa, Meduna, Vojnar, Kotásek, Zbořil, Černocký, Fučík, Šimek,  
  Šmida 

Omluveni: Halfar, Richter, Navrátil 

Hosté: Zendulka, Bouša, Křena, Hanáček  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Návrh na jmenování delegáta za FIT do Rady VŠ (předseda AS FIT 
dr. Matoušek) 

4. Návrh na úpravu Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 
v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně (předseda LK FIT 
dr. Fučík, proděkan dr. Křena) 

5. Průběžná zpráva o čerpání schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT 
VUT v Brně v roce 2008 (proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

6. Zpráva o volbách zástupců FIT do AS VUT (předseda volební komise 
Ing. Lampa) 

7. Různé 

8. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod zasedání dr. Matoušek přivítal 
všechny přítomné členy a hosty senátu. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 
o něm hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 6) 

Usnesení 1 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 21. 10. 2008 bez připomínek.  

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 8 (57) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 24. 6. 2008 nebyly žádné 
připomínky.  
 

Ad 3) Návrh na jmenování delegáta za FIT do Rady VŠ (předseda AS FIT dr. Matoušek) 

Dr. Matoušek předal slovo dr. Křenovi, jakožto současnému členovi Rady VŠ, aby seznámil 
členy AS s činností v radě. Funkční období v radě je tříleté. Dr. Matoušek navrhl do Rady VŠ 
pro funkční období 2009 – 2011 jmenovat dr. Křenu, který s případným jmenováním souhlasí. 
V rámci diskuze padl návrh na jmenování dr. Křeny do dvou komisí: legislativní a pro 
vědeckou činnost. Dr. Matoušek nechal o tomto návrhu hlasovat.   

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování dr. Křeny zástupcem FIT v Radě VŠ. Jelikož 
netušíme, jaké preference budou mít kandidáti za ostatní fakulty VUT, navrhujeme dr. Křenu 
buď do komise pro vědeckou činnost, nebo do komise pro legislativní činnost. 

Dr. Matoušek v intencích dnešního jednání zašle výše schválený návrh AS FIT předsedovi AS 
VUT v Brně.  
 

Ad 4) Návrh na úpravu Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 
v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně (předseda LK dr. Fučík, proděkan 
dr. Křena) 

Podle § 27, odst. 1, písm. e) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana schvaluje AS FIT 
návrh podmínek pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě. 
Děkan FIT doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 9/2008 k projednání a případnému 
schválení návrhu na úpravu Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 
v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně.  

Předseda Legislativní komise AS FIT dr. Fučík sdělil stanovisko LK – komise návrh 
projednala a nemá k němu výhrady, návrh doporučuje ke schválení.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro 
přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně v předložené podobě: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Změna 1: 
 
Vypustit text „a současně průměr známek z matematiky za celé středoškolské studium je 
menší nebo roven 1,5“  z článku 3, odst. 2. 
 
Zdůvodnění: 
 
Motivací pro prominutí přijímací zkoušky je přilákat na FIT výborné studenty. Výborné 
předpoklady pro studium jsou již s vysokou mírou jistoty zaručeny výsledkem u Národní 
srovnávací zkoušky ze všeobecných studijních předpokladů (obsahuje část verbální, logickou 
a kvantitativní). Není proto nutné po uchazečích požadovat i doložení výsledků matematiky 
z celého středoškolského studia. Navíc hodnocení na různých středních školách případně 
různými učiteli může být odlišné. Tato změna byla diskutována a doporučena na Radě 
bakalářského studijního programu konané dne 12. 9. 2008. 
 
Změna 2: 
 
Vypustit větu „Skládá se z testových otázek a z příkladů k řešení.“ z článku 3, odst. 3. 
 
Zdůvodnění: 
 
Tato věta by mohla být použita pro napadnutí přijímacího řízení neúspěšným uchazečem. 
Přijímací zkouška na FIT se totiž již několik let skládá výhradně z testových otázek a absence 
netestových příkladů k řešení by mohla být vyložena jako nesplnění pravidel pro přijímací 
zkoušku. Vypuštěním této věty odstavec neztratí smysl. Že se zkouška skládá z jednotlivých 
příkladů (otázek) totiž plyne z věty následující. 

Schválený dokument je dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního systému 
FIT jako příloha č. 1 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

 

Ad 5) Průběžná zpráva o čerpání schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT 
VUT v Brně v roce 2008 (proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi a tajemníkovi Ing. Boušovi, který na zasedání předal 
členům AS tabulkový přehled příjmů a výdajů schváleného rozdělení finančních prostředků 
FIT ke dni 30. 9. 2008 a doplnil jej podrobným výkladem. Čerpání prostředků je obecně 
příznivé. 

Dr. Matoušek poděkoval Ing. Boušovi za poskytnuté informace. AS FIT bere průběžnou 
zprávu o čerpání schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně v roce 
2008 ke dni 30. 9. 2008 na vědomí. 

 

Ad 6) Zpráva o volbách zástupců FIT do AS VUT v Brně (předseda volební komise 
Ing. Lampa a zástupce ve volební komisi VUT doc. Vojnar) 

Dr. Matoušek požádal předsedu fakultní volební komise pro volby do Akademického senátu 
VUT v Brně Ing. Lampu o shrnutí průběhu a výsledku voleb (volby probíhaly elektronicky).  

Výsledky voleb do AS VUT: 

akademičtí pracovníci  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 6) 

1. doc. Hanáček, 41 hlasů, 

2. doc. Černocký, 28 hlasů, 

3. dr. Fučík, 15 hlasů, 

4. doc. Kunovský, 12 hlasů.  

Voleb do Akademického senátu VUT se zúčastnilo 52 voličů z celkového počtu 67 voličů, 
což činí 77,6 %. Volby do AS VUT za volební obvod FIT VUT - akademičtí pracovníci jsou 
platné. 

studenti 

1. Bc. Halfar, 333 hlasů. 

Voleb do Akademického senátu VUT se zúčastnilo 347 voličů z celkového počtu 2654 voličů, 
což činí 13 %. Volby do AS VUT za volební obvod FIT VUT - studenti jsou platné. 

Protokoly o volbách do AS VUT jsou uvedeny ve Skladě dokumentů v interní části 
informačního systému FIT jako příloha č. 2 tohoto zápisu.  

Fakultní volební komise pro volby do AS VUT pracovala ve složení: 

- Ing. Petr Lampa, předseda komise, 

- Ing. Václav Šimek, 

- Tomáš Volf. 

Statistika voleb do AS VUT: 

AS VUT – akademičtí pracovníci 

     volilo    1. kandidát 2. kandidát 

2003   28   23   82%   21  12 

2005  50   40   80%   39  37 

2008  67   52   78%   41  28 

AS VUT – studenti 

2003   554   158   28,50%  71 

2005  1921   355   17,90%  318  

2008  2654   347   13%   333 
 

Doc. Vojnar jako zástupce ve volební komisi VUT pro volby do AS VUT v Brně podal 
následující informace o průběhu volbách do AS VUT:  

 Volební komise VUT po projednání informací, které přednesli zástupci jednotlivých 
volebních obvodů fakult na zasedání volební komise VUT dne 17. října 2008, konstatovala 
následující. 

 Příprava voleb i volby samotné probíhaly ve volebních obvodech podle zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a o doplnění dalších zákonů, podle 
Volebního a jednacího řádu AS VUT v Brně a „Harmonogramu voleb do Akademického 
senátu VUT pro funkční období říjen 2008 až říjen 2011, schváleného na zasedání AS 
VUT dne 3. června 2008. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

 Volební komise VUT na základě protokolů o volbách dospěla k závěru, že volby členů AS 
VUT pro funkční období 2008 až 2011 jsou platné. 

ZVOLENÍ ČLENOVÉ AS VUT PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ, 2008 - 2011 

FAST 
Doc. Ing. Jana KORYTÁROVÁ, Ph.D. 
Doc. Ing. Aleš KREJČÍ, CSc. 
Stanislava DERMEKOVÁ – studentka 

FSI 

RNDr. Pavel POPELA, Ph.D. 
Ing. Jan ROUPEC, Ph.D. 
Bc. Petra NOVÁČKOVÁ  – studentka 

FEKT 

Doc. Ing. Eva GESCHEIDTOVÁ, CSc. 
RNDr. Vlasta KRUPKOVÁ, CSc. 
Marián MASLÁK – student 

FIT 

Doc. Dr. Ing. Petr HANÁČEK 
Doc. Dr. Ing. JAN ČERNOCKÝ 
Bc. Patrik HALFAR – student 

FCH 

Prof. RNDr. Milada VÁVROVÁ, CSc. 
Doc. Ing. Jiřina OMELKOVÁ, CSc. 
Ing. Martin MOOS – student DS 

FP 

Doc. Ing. Stanislav ŠKAPA, Ph.D. 
Ing. Helena HANUŠOVÁ, CSc. 
Tomáš KREJBICH – student 

FaVU 

Mgr. Blahoslav ROZBOŘIL, Ph.D. 
PhDr. Kaliopi CHAMONIKOLA, Ph.D. 
Samuel PAUČO – student  
 
VŠ ÚSTAV A DALŠÍ SOUČÁSTI: ÚSI, CESA, ICV 
RNDr. Hana LEPKOVÁ  
Prof. PhDr. Hana VYKOPALOVÁ, CSc. 
Ing. Vladimír PANÁČEK – student DS 

Ustavující zasedání AS VUT v Brně proběhne ve středu 29. 10. 2008. 

Naši nově zvolení členové AS VUT budou usilovat o členství v některé komisi senátu 
(legislativní, ekonomické, pedagogické; uvažuje se o zřízení nové komise pro vědeckou 
činnost).  

Dr. Matoušek poděkoval členům fakultní volební komise, zejména předsedovi Ing. Lampovi, 
a doc. Vojnarovi za činnosti ve volební komisi VUT. Nově zvoleným členům AS VUT, 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6 (celkem 6) 

doc. Hanáčkovi, doc. Černockému a Bc. Halfarovi, přejeme mnoho úspěchů v jejich působení 
v senátě školy.  

 

Ad 7) Různé 

AS VUT v Brně projednal a schválil předložený návrh na úpravu Disciplinárního řádu pro 
studenty FIT VUT v Brně. Schválený dokument bude zveřejněn na www stránkách fakulty.  

  

Ad 8) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude sdělen prostřednictvím zápisu z kolegia děkana nebo 
cestou konference senat@fit.vutbr.cz (předpokládáme v průběhu listopadu 2008).  

Dr. Matoušek poděkoval hostům a členům AS FIT za účast na zasedání senátu.  

 

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


